
Da geht’s mir  
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot  
aus meiner Guten Tag Apotheke.

Guten Tag

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Juni 2017

Thomapyrin® intensiv
20 Tabletten

statt € 7,97 1)

€ 5,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

31%

Lorano® akut
50 Tabletten

statt € 17,50 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

42%

Hyaluron-ratiopharm ® 
Augentropfen 
10 ml

statt € 12,95 1)

€ 8,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 84,80

SIE SPAREN

34%

Die Angebote im Flyer sind nicht mit anderen Rabattsystemen kombinierbar

QR-Code scannen und
einfach vorbestellen!

Dr. Manfred Frisse e.K.
Poststraße 21 · 53111 Bonn
Telefon 02 28/65 30 66
www.bahnhof-apotheke-bonn.de  

Dr. Manfred Frisse e.K.
Anton-Limbach-Straße 1 · 53567 Asbach
Telefon 0 26 83 / 9 46 27 40
www.center-apotheke-asbach.de 

Dr. Stephanie Meurer (geb. Frisse) e.K.
Düsseldorfer Str. 1 · 51379 Leverkusen-Opladen
Telefon 02171/1598
www.altstadt-apotheke-leverkusen.de  

Dr. Stephanie Meurer (geb. Frisse) e.K.
Kölnstraße 107 · 53757 St. Augustin-Hangelar
Telefon 02241/27013
www.kronen-apotheke-augustin.de  

Susanne Frisse e.K.
Maternusstr. 40-42 · 50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon 0221/395152
www.skarabaeus-apotheke-koeln.de

Treue-Produkt des Monats Nr. 1*

* Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kunden-
karten- und Kundenkontoinhaber und solche, die 
es werden wollen!

Sie sparen

50% 

Diclo-ratiopharm®  Schmerzgel
150 g

statt € 14,39 1)

€  7,15
Freundschaftspreis

100 g = € 4,77

Anti Brumm® Forte
Pumpzerstäuber

150 ml

statt € 16,50 1)

€ 12,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 8,32

BIOZIDE sicher verwenden.  
Vor Gebrauch stets Kennzeichnung  

und Produktinformation lesen

SIE SPAREN

24%



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

DERMO-KOSMETIK
aus Ihrer  Guten Tag Apotheke

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

La Roche-Posay  
Rosaliac UV Creme  
reichhaltig oder leicht
40 ml

statt € 21,90 1)

€ 16,43
Freundschaftspreis

100 ml = € 41,08

SIE SPAREN

25%

Eucerin® Anti-Age 
Volume-Filler
Tagespflege
trockene Haut

50 ml

statt € 29,45 1)

€ 21,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 43,98

SIE SPAREN

25%
Eucerin® Anti Age  
Hyaluron-Filler  
Nachtpflege
50 ml

statt € 29,95 1)

€ 22,47
Freundschaftspreis

100 ml = € 44,94

SIE SPAREN

25%

Vichy Nutrilogie 2  
Intensiv-Aufbaupflege 
für die Haut
50 ml

statt € 18,90 1)

€ 14,18
Freundschaftspreis

100 ml = € 28,36

SIE SPAREN

25% Vichy  
Normaderm  
Verschönernde Pflege
gegen Hautunreinheiten

50 ml

statt € 18,50 1)

€ 13,88
Freundschaftspreis

100 ml = € 27,76

SIE SPAREN

25%

Rugard
Vitamin-Creme 
Gesichtspflege 
100 ml

€ 8,95
Freundschaftspreis



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. * Der Coupon liegt in der Apotheke bereit, solange der Vorrat reicht.

Eucerin®  
Sun Spray Dry Touch 
LSF 50
200 ml

statt € 18,48 1)

€ 13,86
Freundschaftspreis

100 ml = € 6,93

SIE SPAREN

25%

Eucerin® 
Sun Gel-Creme 50+ 
Oil Control   
50 ml

statt € 18,40 1)

€ 13,80
Freundschaftspreis

100 ml = € 27,60

SIE SPAREN

25%

Ladival®
Allergische Haut
Sonnenschutz-Gel 
LSF 30

200 ml

statt € 19,95 1)

€ 15,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 7,74

SIE SPAREN

22%

Vichy  
Normaderm  
Verschönernde Pflege
gegen Hautunreinheiten

50 ml

statt € 18,50 1)

€ 13,88
Freundschaftspreis

100 ml = € 27,76

IDÉAL SOLEIL
Hier bestimmt der  

Lichtschutzfaktor den Rabatt.

APRIL BIS JUNI – SOLANGE DER VORRAT REICHT.

LSF 30= 

3€
RABATT*

LSF 50= 

5€
RABATT*

ANTI-SAND  
TECHNOLOGIE

ANTI-WASSER 
TECHNOLOGIE

DIE VICHY INNOVATIONEN DES SOMMERS.
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sofort 
rabatt*8€

beim kauf von 2 anthelios produkten**

höchster sonnenschutz für empfindliche haut.

*  Aktionszeitraum: 01. Mai – 31. August 2017. Nur ein Coupon pro Kauf. Nur solange der Vorrat reicht, in allen teilnehmenden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-
aktionen kombinierbar. Keine Barauszahlung möglich. 

** Die Rabattaktion gilt für alle Anthelios Sonnenschutz-Produkte, auch für Autohelios und Posthelios sowie die 300 ml und 250 ml Vorteilsgrößen. Gilt nicht für 
Anthelios Dermo-Kids Milch 40ml, Anthelios Stick für empfindliche Hautpartien 9 g und Anthelios Lippenstick 4,7 ml. 

innovation 
Wet skin Gel

*  Aktionszeitraum: 01. Mai – 31. August 2017. Nur ein Coupon pro Kauf. Nur solange der Vorrat reicht, in allen teilnehmenden Apotheken. 
Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar. Keine Barauszahlung möglich. 

**  Die Rabattaktion gilt für alle Anthelios Sonnenschutz-Produkte, auch für Autohelios und Posthelios sowie die 300 ml und 250 ml Vorteilsgrößen. 
Gilt nicht für Anthelios Dermo-Kids Milch 40 ml, Anthelios Stick für empfindliche Hautpartien 9 g und Anthelios Lippenstick 4,7 ml. 

FV_RP45216_ANTHELIOS_Gehwegreiterplakat_Set.indd   2 02.02.17   16:24



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Wir  beraten Sie gerne!

Im Sommer freuen wir uns auf die „schönsten 

Tage des Jahres“. Damit diese Freude möglichst 

ungetrübt bleibt, sollten wir uns auch auf klei-

nere gesundheitliche Notfallsituationen im Urlaub 

 vorbereiten. Dies gelingt mit einer Reiseapotheke, 

die optimal ausgestattet ist. Was eine Reiseapo-

theke beinhalten sollte, erfahren Sie in Ihrer Guten 

Tag Apotheke und in der aktuellen Ausgabe des 

Kundenmagazins „Mein Tag“. Gute Reise!  

Juni 2017

Gesundheit
im Gepäck

Reiseapotheke

TICKS 
So wird man sie
wieder los

KORTISON
Auf die richtige Dosis 
kommt es an

BEAUTY-SERIE
Gepflege Füße
im Sommer

MIT
TV-PROGRAMMUND VIELEN

RÄTSELN

Urlaub?  
Reiseapotheke nicht vergessen! 

Bepanthen® 
Antiseptische Wundcreme
20 g

statt € 5,88 1)

€ 4,48
Freundschaftspreis

100 g = € 22,40

SIE SPAREN

23%

Hydrotalcit-
ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten 

statt € 5,09 1)

€ 3,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

31%
Nicorette®  
Spray
1 Stück

statt € 39,95 1)

€ 27,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

31%

* Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere 
Kundenkarten- und Kundenkontoinhaber 
und solche, die es werden wollen!

Sie sparen

40% 

Treue-Produkt des Monats Nr. 2*

Soventol® HydroCort 0,5% Creme
15 g

statt € 7,94 1)

€ 4,75
Freundschaftspreis

100 g = 31,67

 Aspirin® Plus C 
20 Brausetabletten

statt € 10,40 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

32%

KadeFungin® 3
1 Kombi-Packung

statt € 10,98 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

27%

Soventol® Gel
20 g

statt € 5,69 1)

€ 4,48
Freundschaftspreis

100 g = € 22,40

SIE SPAREN

21%



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausge-
nommen sind preisreduzierte Artikel

und rezeptpfl ichtige Arzneimittel.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausge-
nommen sind preisreduzierte Artikel

und rezeptpfl ichtige Arzneimittel.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausge-
nommen sind preisreduzierte Artikel

und rezeptpfl ichtige Arzneimittel.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausge-
nommen sind preisreduzierte Artikel

und rezeptpfl ichtige Arzneimittel.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin

Gültig vom 01. — 10.06.2017 Gültig vom 12. — 17.06.2017 Gültig vom 19. — 24.06.2017 Gültig vom 26. — 30.06.2017

SchlafTabs-ratiopharm®  
25 mg 
20 Tabletten

statt € 5,90 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

32%

Superpep® 
Reise Kaugummi- 
Dragées 20 mg
10 Dragées

statt € 10,20 1)

€ 7,25
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

28%

Vividrin® akut
Azelastin 
Kombi-Packung
Nasenspray und  
Augentropfen

statt € 17,29 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

30%

Iberogast®
20 ml

statt € 10,45 1)

€ 7,25
Freundschaftspreis

100 ml = € 36,25

SIE SPAREN

32%

Orthomol 
arthroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

€ 52,50
Freundschaftspreis

Mucohelix®  
Sirup
100 ml

statt € 7,97 1)

€ 5,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

31%

Bepanthol®  
Lippencreme
7,5 g

statt € 4,451)

€ 3,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

21%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Dulcolax®  
Dragées
20 magensaft- 
resistente Tabletten

statt € 5,97 1)

€ 4,25
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

28%

IbuHexal® akut  
400 mg
50 Filmtabletten

statt € 8,95 1)

€ 5,98
FreundschaftspreisSIE SPAREN

33%

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Perenterol®  
forte 250 mg
20 Hartkapseln

statt € 13,54 1)

€ 9,15
FreundschaftspreisSIE SPAREN

32%

Magnesium 
Diasporal® 
400 extra direkt
50 Portionsbeutel

statt € 21,50 1)

€ 18,48
FreundschaftspreisSIE SPAREN

14%

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 35,97 1)

€ 25,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

29%

Posterisan® akut 
50 mg/g Rektalsalbe
25 g

statt € 13,99 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

100 g = € 39,92

SIE SPAREN

28%

Meridol®
Zahnpasta, 75 ml

statt € 2,45 1)

€ 1,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,64

SIE SPAREN

19%


